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Szovjet 
—amerikai 
tárgyalások 

A Szovjetunió és az Egye-
sült Államok kormánya — 
megerősítve korábban létre-
jött megállapodását, amely-
nek értelmében tárgyaláso-
kat kezdenek a startégiai 
fegyverkezési hajsza megál-
lítása céljából — megegye-
zett, hogy az ezzel kapcso-
latos kérdések előzetes meg-
vitatása céljából a Szovjet-
unió és az Egyesült Államok 
külön kinevezett képviselői 
1969. november 17-én össze-
ülnek Helsinkiben. 

Indiába 
és Iránba látogat 
Losonczi Pál 

Losonczi Pál, az Elnöki 
Tanács elnöke novemberben 
hivatalos látogatást tesz In-
diában és Iránban. Novem-
ber 11-én V. V. Giri indiai 
köztársasági elnök meghívá-
sára Indiába, majd novem-
ber 16-án, Mohhamad Reza 
Pahlavi Aryamehr Sahinsah 
meghívására Iránba érkezik. 

Az európi 
biztonsági értekezlet 

előkészítése 
A finn miniszterelnök nyilatkozata 
Mauno Koivisto finn mi-

niszterelnök Szófiából haza-
felé merhet szombaton reg-
gel rövid időre megszakítot-
ta út já t Budapesten. A ven-
déget Apró Antal, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese, 
Szilágyi Béla külügyminisz-
ter-helyettes, Rónai Rudolf 
hazánk helsinki és M. J. 
Ingman Finnország buda-
pesti nagykövete fogadta, s 
baráti eszmecserét folytattak 
a ferihegyi repülőtéren. 

A finn miniszterelnök 
nyilatkozatot adott Somogyi 
Lajosnak, az MTI főmunka-
társának az európai bizton-
sági értekezlet kilátásairól, 
a tanácskozás megszervezé-
sének folyamatáról, amely-
hez Finnország felajánlotta 
közvetlen segítségét. 

— Finnország azért jelen-
tette be, hogy kész kezdemé-
nyezőleg fellépni a tanács-
kozás megszervezésében, elő-
készítésében — mondotta —, 
mert életbevágóan fontosnak 
tartjuk, hogy soha se mond-
junk le az együttműködésre 
való törekvésről, a békés 
megoldások keresésérőL 

Technika Háza 
Szegeden 

A Műszaki és Természettu-
dományi Egyesületek Szövet, 
régének Csongrád megyei 
szervezete hosszú időn át 
küzdött a helyiséghiánnyal, s 
az ebből adódó gondokkal. A 
remény, a terv,- hogy az 
MTESZ-be tömörült tudomá-
nyos és műszaki értelmiség-
nek korszerű, minden igényt 
kielégítő otthont kell terem-
teni Szegeden, éppen ezért 
nem új , de csak idén érett 
elhatározássá, most vált le-
hetővé a megvalósítás. Most 
azonban — az MTESZ 20 
esztendős jubileumára — már 
készek a Csongrád megyei ú j 
székház tervei. A Szegedi 
Tervező Vállalat Ybl-díjas 
építésze. Tarnai László al-
kotta meg ezeket a terveket, 
melyek alapján a kivitelező 
— a Csongrád megyei Álla-
mi Építőipari Vállalat — a 
jövő év elején lát ma jd mun-
kához. 

Az ú j székház — a szegedi 
Technika Háza — külső 
megjelenésében, a helyiségek 
elrendezésében, s az alkal-
mazott építőanyagok vonat-
kozásában egyaránt repre-
zentatív otthonnak ígérkezik. 
A városkép új . mutatós szín-
foltja lesz; a Kígyó utca— 
Bajcsy-Zsilinszky utca sar-
kán kialakult foghíjtelekre 
egv hétemeletes. 42 lakásos 
lakóházat épít a Nagyalföldi 
Kőolai- és Földgázkitermelő 
Vállalat ennek szomszédsá-
gában. a Kígyó utcai fronton 
emelkedik majd az MTESZ 

megyei szervezetének négy-
emeletes épülete. 

Milyen lesz az ú j székház? 
Földszintjén egv tágas, kiál-
lítások megtartására is al-
kalmas előcsarnokot létesíte-
nek. amely közvetlenül kap-
csolódik a kismértékben süly-
lyesztett előadóteremhez. A 
terem 200 hallgató befoga-
dására lesz alkalmas, s a leg-
magasabb igényeket is kielé-
gíti; egyebek közt négynvel-
vű tolmácsolásra, hangosfilm-
vetítésre ad lehetőséget 

Aa első emeletre a repre-
zentatív irodákat, a tanács-
termet; a másodikra egy 60 
és egy 40 személyt befogadó 
előadótermet: a harmadik 
emeletre pedig munkabizott-
sági szobákat, tágas klubot 
tervezett többek között az 
építész. A negyedik emeleti 
galériára a klubból lehet fel-
jutni. innen pedig egy — a 
Klauzál térre is kitekintést 
biztosító — loggiára, vala-
mint a könyvtárba, olvasó-
terembe vezethet majd az 
ide látogatók út ja . 

A kényelmet és praktikus-
ságot szolgálják az egyedileg 
tervezett, beépített bútorok, 
a központi fűtés, a korszerű 
szellőztetési megoldások. 

A tervek a kivitelezőnél 
vannak, régi törekvés érke-
zett el ezzel az — 1972. ápri-
lis 4-re várható — megvaló-
sulásig. 

8. M. 

Ünnepélyes aktussal kez-
dődött szombaton a VII. 
szakszervezeti világkong-
resszus programja. A ta-
nácskozás megkezdése előtt 
a küldöttek a Hősök terére 
vonultak, s a delegációk ve-

zetői koszorút helyeztek el 
a magyar hősök emlékmű-
vén. 

Az ülés ezután — az Épí-
tők Székházában — folytat-
ta munkáját . A tanácskozás 
ma befejezi munkáját . 

Az eddigi válaszokban 
nem merült fel kifogás az 
ellen, hogy a konferencia 
színhelye Helsinki legyen. 
Ügy vélem, hogy a tanács-
kozást az országok két és 
több oldalú megbeszélései-
vel, vitáival lehet a legha-
tékonyabban előkészíteni, 
mer t így a felek kölcsönö-
sen tisztázhatják álláspont-
jukat. Már az eddigi eszme-
cserék és a finn kormány-
hoz érkezett válaszok ls ki-
fejezésre juttatták, hogy 
mily módon juthatunk köze-
lebb a konferenciához. A 
különböző országok vélemé-
nye szerint a tanácskozás 
összehívásának legfőbb fel-
tétele éppen az, hogy sem-
miféle feltételt ne szabjunk 
meg előre. Sok vélemény 
szerint a megbeszéléseket a 
könnyebben megoldható kér-
désekkel kell kezdeni, s a 
nehezebbeket, bonyolultab-
bakat a végére hagyni. A 
gazdasági, a műszaki-tudo-
mányos együttműködés bő-
vítése, az ezekkel kapcsola-
tos úiabb megállapodások 
például elősegíthetik a biz-
tonsági kérdésekre vonatkozó 
megoldásokat is. 

Az európai biztonsági ér-
tekezlet létrehozása és si-
kere szempontjából az is 
rendkívül fontos, hogy azt 
igen alaposan készítsük elő. 
Az általános vélemény sze-
rint fokozatos átmenet so-
rán sikert elérni, mint egy 
esetleges túlzottan nagy lé-
péssel a kudarc kockázatát 
vállalni. Ma még termé-
szetesen nem lehet meg-
mondani. hogv a tanácsko-
zásra mikor kerülhet sor, a 
finn kormány mindenesetre 
arra számít, hogy az ősz fo-
lyamán beérkeznek a vála-
szok, s utána ki l»het ter-
jeszteni az előkészítő eszme-
cseréket 

Súlyos összetűzések Libanonban 
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Szombatra virradó éjjel 300 
fegyveres jelentős tüzérségi 
támogatással átlépte a szíriai 
—libanoni határt, és libanoni 
területen, mintegy 4 kilomé-
terre a határtól elfoglalta 
Janta községet. 

Az UPI tudósítójának sike-
rült kapcsolatot teremtenie a 
partizánok vezetőjével. A 
kommandó vezetője elmon. 

reket, amelyek szerint a szer-
vezet fegyveresei Libanon te-
rületére léptek volna. Hír-
ügynökségi jelentésekből nem 
tűnik ki, kik hajtották végre 
a Janta község elleni tárna-

Az AFP jelentése szerint 
a biztonsági erők kiürítették 
a libanoni Tripoli belváro-
sát, majd ismét bevonultak 
a városközpontba. A tünte-
tések folytatódnak. Ugyan-

dást. A beirúti rádió is „is- csak a francia hírügynökség 
meretlen hovatartozásé" fegy. 
veresekről tesz említést. 

Libanoni illetékes szemé-
lyektől származó értesülések 

közli, hogy a menekülttábo-
rok lakóiból álló partizán-
egységek és a tüntetők Liba* 
non északi és déli körzetet-

dotta az újságíróknak, hogy szerint palesztinai partizán- ben támadásokat intéztek 
akciójuk célja: szabad moz-
gás kieszközlése a partizá-
nok számára Libanon terü-
letén. 

Janta község megszállásá-
ról egyébként hivatalos köz-

alakulatok a szombatra vir-
radó éjjel elfoglalták Ben 
Dzsamil városát. Dél-Libanon 
egyik legnagyobb települé-
sét. Más források arról tud-
nak, hogy további komman. 

leményt olvasott be a liba- dóegységek lépték át a szí-
noni rádió is. Damaszkusz- riai—libanoni határt, és Li-
bán az El Fatah szóvivője bánon déli körzetei felé ha-
viszont cáfolta azokat a hí- ladnak. 

Átépítik 
a Kis Dávid-palotát 

Szeged egyik ismert mű-
emlék épülete a Klauzál tér 
3. számú ház, közismert ne-
vén: a Kis Dávid palota. Az 
1872-ben épült, eklektikus 
stílusú épület aggastyánként 
megérte ugyan közel 100. 
születésnapját, de most már 
teljesen át kell építeni, élet-
veszélyes. 

A hatalmas házban 42 la-
kás és több üzlet, közöttük 
bútorbolt, gyógyszertár, ci-
pőbolt, élelmiszer üzlet van 
— komoly gondot okozott, 
nagy szervezést igényelt már 
a felújítási munka előkészí-
tése is. A terveket mintegy 
félmillió forintos költség-
gel a Szegedi Tervező Vál-
lalat elkészítette. A számí-
tások szerint húszmillió fo-
rintot fordítanak az átala-
kításra, amely egyben az 
ingatlankezelő vállalat eddi-
gi legnagyobb összegű sa-
ját kivitelezésű, felújítási 
munkája lesz. 

Az elkészült tervrajzok 
teljesen új belső térelrende-
zést ábrázolnak: a 42 lakás 
helyett (amelyből 2 társbér-
let), 48 komfortos, korszerű 
lakást alakítanak ki, gázka-
zános központi fűtéssel, a 

réginél alacsonyabb mennye- korszerű helyiségeket kap 
zettel. A lakók legtöbbje 
örül a korszerűsítésnek, há-
rom viszont nem egyezett 
bele lakása felújitásába, il-
letve a lakásterület csök-
kenésébe. Ügyükben majd a 
bíróság dönt — a házból 
mindenesetre ki kell költöz-
niük, mert a födémszerkezet 
életveszélyes. 

A tervek szerint az üzle-
tek közül megszűnik a ház-
ban a cipőbolt, területét az 
élelmiszerbolt kapja majd 
meg, a bútorbolt végleg ki-
költözik, s az átalakítás után 
az üzlethelyiségben ruha-
áruház lesz. Nagy gondot 
okozott a Kígyó patika el-
helyezése, ugyanis a hatal-
mas, havi egymillió forint-
nál nagyobb forgalmat nem 
tudják a közelben levő 
gyógyszertárak lebonyolíta-
ni. Megkötötték viszont a 
szerződést a Gelkával, hogy 
az átépítés idejére a szerviz 
jelenlegi helyiségét — a 
Kállay Ödön utcában — 
kölcsön kapiák, a Gelka 
ugyanis az ú j kilencemele-
tes házba költözik hamaro-
san. A Kis Dávid házban a 
gyógyszertár 80 négyzetmé-
terrel nagyobb alapterületű, 

majd az átalakítás után. 
Hogyan kezd majd bele a 

hatalmas munkába az ingat-
lankezelő vállalat? — erről 
Tóth Dezső műszaki osztály-
vezetővel, Szabó László mű-
szaki ellenőri osztályvezető-
vel és Györkéi János fő-
könyvelővel beszélgettünk. 
Mint elmondották, január-
ban szeretnének hozzákez-
deni, a legjobb esetben is 
két évig munkát jelentő fel-
adathoz. Az a nagy gond-
juk, hogy mintegy 20 ott 
lakó család számára nincs 
még olyan lakás, ahová az 
átalakítás ideje alatt köl-
tözhetnének, s ha nem tud 
az ingatlankezelő és a társ-
kivitelező az egész házban 
zavartalanul dolgozni, félő, 
hogy nagyon elhúzódhat a 
munka. A házat teljesen kö-
rül kell majd keríteni, ami 
nyilván nem szépségfoltja 
lesz a belváros közepének, 
tehát fontos lenne, hogy mi-
nél rövidebb ideig tartson a 
felújítás. Addig viszont nem 
tudják a munkák sorrend-
jét pontosan meghatározni, 
amíg nincs cserelakás min-
den lakó kiköltöztetésére. 

P. Sz. M. 

rendőrőrsök ellen. 
Hélou libanoni elnök vála-

szölt Nasszer elnök második 
üzenetére. A válaszüzenetet 
Ibrahim Szabrinak, az EAK 
beirúti nagykövetének nyú j -
tották ót. 

Husszein jordániai uralkcv 
dó szombaton egyórás eszme, 
cserét folytatott Oszmán Nu-
rival, az EAK ammani nagy-
követével. A találkozón a 
közel-keleti helyzet legújabb 
fejleményeit vitatták meg. 

Abdel Aziz el-Maszri. Szu-
dán damaszkuszi és beirúti 
nagykövete szombaton a li-
banoni válságról tanácskozott 
Atasszi szíriai ál lam, és kor-
mányfővel. Maszri közölte, 
hogy vasárnap Khartoumba 
utazik és magával viszi Hé-
lou libanoni elnök üzenetét 
Dzsafar el-Numeiri vezérőr-
nagynak. a szudáni forradal-
mi tanács elnökének. 

Amerikai hivatalos szervek 
cáfolták azokat a közel-ke-
leti forrásokból érkező jelen, 
téseket. amelyek szerint az 
Egyesült Államok ú jabb li-
banoni katonai partraszállást 
készít elő arra az esetre, ha 
Hélou elnök rendszere súlyos 
veszélybe jutna. Mint isme-
retes, 1958-ban Eisenhower 
elnök utasítására amerikai 
tengerészgyalogosok szálltak 
partra Libanonban, a rend-
szer megmentésére. 

Bár a közvetlen beavatko-
zási terveket cáfolják, ame-
rikai hivatalos körök ugyan, 
akkor azt hangoztatják, hogv 
„tragikus következmények-
től" tartanak, ha az ország-
ban folytatódnak az össze-
csapások a kormánvesapatok 
és az arab fel6zabadítási ala-
kulatok egységei között. 


